
S t r á n k a  1 | 10 

 

       

 
Obec Trubín 

PLÁN ROZVOJE SPORTU 
2019-2030 

 

 

 

Zpracovala 

místní akční skupina 
MEZI HRADY, z. s. 

únor 2019 

verze 1.0 

https://www.trubin.cz/     www.mezihrady.cz 

místní akční skupina

 



S t r á n k a  2 | 10 

 

1. O obci Trubín a zadání dokumentu 
 

Plán rozvoje sportu mají obce uloženo zpracovat dle § 6 odst. 2 zákona c. 115/2001 Sb. o podpoře 
sportu v kombinaci s bodem 6 článku II. zákona c. 230/2016 Sb., kterým se mění zákon o podpoře 
sportu. Tento plán je zpracován dle doporučené osnovy vydané Ministerstvem školství (MŠMT). 

Ve své samostatné působnosti obce vytvářejí podmínky pro sport, zejména: 
a) zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, 
b) zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů, 
c) zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a poskytují je 
pro sportovní činnost občanů, 
d) kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení,  
e) zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

Tato koncepce analyzuje současný stav a zajistí koncepční využívání dostupných 
prostředků a zdrojů i soulad s koncepcemi nadřízených orgánů. 

Obec Trubín je rozvíjející se obec Středočeského kraje asi 5 km západně od Berouna, do které se 
přijíždí přes Králův Dvůr. Katastrálním územím Trubín sousedí na východě a jihu s částmi Králova 
Dvora Zahořany, Počaply a Levín, na jihozápadě se zdickou částí Černín, na západě s obcí Svatá a na 
severu s obcí Trubská. 

Obec leží na hranici chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, jižní úbočí Trubínského vrchu je chráněno 
jako přírodní památka. První písemné zmínky o obci  pocházejí z 12. století, ale území obce bylo 
osídleno již dříve – dle archeologických nálezů již v době bronzové. 

Počet obyvatel obce Trubín k 1. 1. 2018 je 451 osob. V jižní části katastrálního území probíhá 
developerským způsobem nová výstavba (U staré cihelny). Územní plán vymezuje pro novou 
výstavbu plochy, které by v případě plného využití mohly zvýšit počet obyvatel obce až na 
čtyřnásobek. 

Obec je členem mikroregionu Hudlicko a místní akční skupiny (MAS) Mezi Hrady, z. s. 

Obec Trubín využila nabízenou službu, kterou MAS formou konzultační činnosti poskytuje, a dne 
10. 10. 2018 objednala u Kanceláře MAS emailem vypracování Plánu rozvoje sportu. 

Výchozími materiály pro přípravu Plánu byly: 

- Dotazník vyplněný obcí Trubín 
- Údaje na internetu, webové stránky 
- Plán rozvoje sportu ve Středočeském kraji - Koncepce sportovní politiky Středočeského kraje 

2018 – 2025 
- Analýza a plán rozvoje sportu ve městě Beroun 2018-2030 

 

  



S t r á n k a  3 | 10 

 

2. Struktura plánu 
 

Plán vychází z analýzy současného stavu a je to střednědobý, otevřený dokument konkretizující situaci, 
cíle a možnosti podpory / finanční zdroje, které umožní využití potenciálu pro sportovní aktivit ve 
prospěch obce a kvality života občanů. Vychází ze strategických programů rozvoje sportu na úrovni 
Středočeského kraje i ORP (obec s rozšířenou působností) Beroun a státní koncepce v oblasti sportu – 
SPORT 2025. 
 

Aktuální stav          strana   4 
V této části jsou popsána základní východiska a aktuální stav v oblasti sportu. Popsána jsou aktuální 
sportoviště, sportovní spolky a pořádané akce, včetně publika, kterému jsou určeny. Tato část je 
shrnuta do analýzy SWOT, která popisuje nejvýznamnější pozitiva i negativa, příležitosti a ohrožení 
v oblasti sportovní činnosti v obci Trubín. 
 
Tato oblast pokrývá: 
Sport dětí a mládeže i Sport pro všechny 
Sportovní infrastrukturu 
Významné sportovní akce 
 

Multiplikační dopady sportu        strana   6 
Popisuje propojení sportu s ostatními oblastmi lidského života, z nichž se zejména jedná o zdravotní 
dopady, rekreaci, zdatnost, socializaci, seberealizaci, ekonomiku apod. 
 

Cíle rozvoje sportu pro obec Trubín       strana   7 
V této části budou nastaveny cíle sportovní koncepce obce, a to jak cíle udržovací a zajišťovací, tak cíle 
rozvojové a navyšující. Jsou navržena opatření k jejich dosažení. 
 

Financování rozvoje obecního sportu      strana   9 
Tato část popisuje stávající rozpočtové obecní možnosti podpory sportu. Dále shrnuje možnosti 
externího financování z domácích veřejných i soukromých dotačních titulů. Součástí plánu je také 
určení prostředků z rozpočtu obce nebo dalších možných zdrojů, které jsou nezbytné k naplnění plánu. 
 

Shrnutí a závěr         strana   10 

 

  



S t r á n k a  4 | 10 

 

 

3. Aktuální stav 
 

a) Sportovní zázemí obce / sportoviště 
3.1 Fotbalové hřiště včetně kabin 

 
Hřiště bylo vybudováno v 70 letech 20 stol., kabiny zrekonstruovány v roce 2015. Nejvíce je využíváno 
místním fotbalovým klubem TJ FC Freyburg Trubín, který má od obce hřiště v pronájmu za 
symbolických 1 Kč ročně. Je to parcela č. 211/1 v k. ú. Trubín. Hřiště je využíváno i pro pořádání 
dětského dne a různých soutěží, které organizuje obec a místní spolky. 

 

3.2 Multifunkční hřiště 

 



S t r á n k a  5 | 10 

 

Bylo vybudováno 2017. Slouží na fotbal, nohejbal, košíkovou, vybíjenou. Jedná se o tzv. „malé hřiště“. 
Využíváno je veřejností a místními spolky. Nachází se na parcele č. 139/4 v k. ú. Trubín, v areálu 
místního dětského hřiště. 

3.3 Dětské hřiště 

 

Dětské hřiště leží na parcele 139/4 v k. ú. Trubín. Bylo nově zrekonstruováno v roce 2018. Využívá jej 
široká veřejnost s dětmi. 

 

b) Sportovní veřejnost v obci 
Oficiální 
název 
organizace 

Popis aktivit (sportů, 
kroužků), které tato 
organizace zajišťuje 

Kolik má 
organizace 

členů 

Pro jaké věkové 
skupiny jsou 

aktivity určeny 

Jak je zajištěna spolupráce 
mezi obcí a pořádající 

organizací 

TJ FC 
Freyburg 
Trubín 

Místní fotbalový klub 46 dospělí Spolupráce 
prostřednictvím osobního 
kontaktu předsedy spolku 
s členy ZO 

TJ TRUB IN, 
z. s. 

Všeobecná sportovní 
činnost, turistika 

Stálých členů 12, 
nepřihlášených 
dalších 10 

Děti až senioři, 
bez omezení 

Spolek aktivně 
spolupracuje s obcí hlavně 
při pořádání akcí. 
Spolupráce je zajištěna 
prostřednictvím osobního 
kontaktu s předsedou 
spolku  

SH ČMS – 
Sbor 
dobrovolných 
hasičů Trubín 

Soutěže v požárním 
sportu. Spolupořá-
dání dětského dne, 
akce pálení 
čarodějnic, 
mikulášské nadílky. 

35 Všechny věkové 
skupiny. 

Obec financuje Jednotku 
SDH, poskytuje SDH 
prostory pro činnost 
(klubovnu, hasičárnu, 
garáž), zásahová vozidla, 
materiálové vybavení 
apod. Obec pomáhá při 
získávání dotací. 

 



S t r á n k a  6 | 10 

 

c) Sportovní akce pořádané v obci 
Obec sama nepořádá žádné sportovní akce. Akce se uskutečňují buď plně v režii spolků, nebo spolky 
pořádají akce ve spolupráci s obcí. 

TJ TRUB IN, z.s. 

Spolek založen v listopadu 2018, od té doby pořádal v roce 2018 tyto sportovní akce: sportovní den, 
8hodin sportů, stolní večerní hry. Na akcích byla účast cca 40 osob. Spolek spoluorganizoval ještě tyto 
akce s obcí: Dětský den, čarodějnice, slavnostní otevření dětského hřiště - účast do 100 osob. 

TJ FC Freyburg Trubín 

Pořádá fotbalová utkání okresního přeboru. Návštěvnost 100-300 osob. 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Trubín 

Memoriál zasloužilých hasičů obce Trubín - soutěže v požárním sportu všech věkových kategorií. 
Pořádá SDH Trubín s podporou obce a sponzorů, účast je 50 - 100 lidí. 

d) SWOT analýza 

So
uč

as
né

 v
ýz

vy
 

Silné stránky (Strengths) Slabé stránky (Weaknesses) 

- Zavedené spolky a organizace 
- Zavedené tradiční akce 
- Uspokojivá návštěvnost 
- Rekonstruovaná sportoviště (2017), 

nově vzniklý sportovní spolek (2018) 

- Malá kapacita stávajícího 
multifunkčního hřiště, chybějící 
sportoviště pro míčové hry, tenis, atp. 

- Nedostatek alokace rozpočtů na 
údržbu sportovišť a podporu sportu 

- Žádná nabídka netradičních 
sportovních aktivit pro potenciální 
návštěvníky 

- Malá informovanost občanů 
a propagace sportovních akcích v obci 

Bu
do

uc
í v

ýz
vy

 

Příležitosti (Opportunities) Hrozby (Threats) 

- Rozšíření stávající nabídky 
sportovních aktivit 

- Přilákání sportovní veřejnosti ze 
širšího okolí na nové sportovní akce 

- Zvýšení zájmu podnikatelů o 
sponzorství 

- Nedostatek financování, ať z obecních, 
či dalších zdrojů 

- Nezájem veřejnosti o sportoviště, 
sportovní aktivity jsou provozovány ve 
větších zázemích (Králův Dvůr, 
Beroun) 

- Vandalismus 
 

4. Multiplikační dopady sportu 
Obecně dle statistických údajů celé ČR se sportu aktivně (alespoň jednou týdně, nejméně 10 minut v 
kuse) věnuje přibližně třetina populace. Nejvíce sportovně aktivní jsou mladí lidé ve věku 15-24 let – 
přibližně 68 % z nich se pravidelně věnuje sportu. Před dosažením 35 let se sportu věnuje stále více 
než polovina populace, poté zapojení do sportovních aktivit s přibývajícím věkem klesá. Dále ze 
statistik vyplývá, že ženy sportují o něco méně často než muži – dvě třetiny žen sportuje jeden nebo 
dva dny v týdnu. U mužů je vyšší podíl těch, kteří sportují častěji – více než 40 % mužů sportuje 3 dny 
a více.  (Zdroj Statistika sportu – Základní ukazatele, 2016) 



S t r á n k a  7 | 10 

 

Podpora sportu na obecní úrovni má přesahy do všech oblastí komunitního života. Pokud sportovní 
aktivity cílí na nejmenší a děti, zapojí se do těchto aktivit i jejich rodiče, prarodiče, atp. Dopady aktivní 
sportovní činnosti se neomezují jen na jednotlivce – v následujícím seznamu uvádíme dopady na 
komunitní život obecně: 

- Zvýšení zájmu obyvatel o dění v obci a zapojení (sportující) veřejnosti do obecního života. 
Zvýšení identifikace obyvatel s obcí. Snížení každodenního dojíždění do větších center. 
Rekreace a zlepšování kondice obyvatelstva. 

- Aktivního trávení volného času sportem nezatěžuje životní prostředí. 
- Zvýšení atraktivity území. Potenciál přilákání návštěvníků, ať již jako pasivní diváci utkání, 

nebo jako aktivní sportovci účastnící se závodu, nebo akce. 
- Ekonomický přínos pro obec i spolky. Možnost pronajímat obecní sportoviště dalším 

zájemcům. Výtěžek z akcí, platí-li se vstupné či startovné, je příjmem pořádajících spolků. 
 

5. Cíle rozvoje sportu pro obec Trubín 
Obec Trubín má již dnes dobře nastavenou podporu spolků zabývajících se sportem, jejichž jsou 
mnozí obyvatelé členy, a také některá dobře vybudovaná sportoviště. Tuto nastoupenou cestu je 
třeba udržet a podporovat. Vedle těchto udržovacích, konzervačních cílů (3) je třeba stanovit i cíle 
rozvojové (6), které budou rozšiřovat nabídku i podporu sportu v obci. Celkem Plán rozvoje sportu 
stanovuje celkem (9) cílů. 

 

5.1 Udržet stávající sportoviště a zajistit jejich provoz, údržbu a propagaci. 
 Fotbalové hřiště a zázemí 
 Multifunkční hřiště pro basketbal a míčové hry 
 Dětské hřiště 

 
Termín: průběžně (propagace) / každoročně (provoz, údržba) 
Odpovědnost: zastupitelstvo obce 
Způsob ověření: fyzická návštěva, fotodokumentace 
 



S t r á n k a  8 | 10 

 

5.2 Provést pasportizaci sportovišť. Výsledkem je přehled majetku, zařízení a vybavení, které dává 
obec k dispozici pro provozování sportovních aktivit. 

Termín: do konce roku 2020 
Odpovědnost: pověřený pracovník Obecního úřadu 
Způsob ověření: existuje pasport sportovišť v el. formátu (např. excel), kde je uvedeno velikost 
sportoviště, kapacita, soupis majetku, požadavky na pravidelnou údržbu, kontakt na správce 
 

5.3 Podporovat aktivity stávajících spolků a udržet počet členů spolků. 
Podporovat nabídku těchto tradičních každoročních sportovně-kulturních akcí: (1) Pálení čarodějnic, 
(2) Fotbalová utkání, (3) Hasičské soutěže, (4) Dětský den. 

Udržet počet členů spolku: (a) TJ FC Freyburg Trubín – 40 členů, (b) TJ TRUB IN, z.s. – 10 členů, (c) 
SDH Trubín – 30 členů. 

Termín: do konce roku 2030 
Odpovědnost: ZO (zastupitelstvo obce) 
Způsob ověření: záznam v pasportu, fotodokumentace, údaje o členství od spolků 
 

 
 

Cíle rozvojové - rozšířit nabídku sportovních aktivit a přilákat tím návštěvníky i další ke sportu: 
5.4 Zakoupit a instalovat 2 nové hrací prvky na dětském hřišti pro starší děti. + Vybudovat nové 

dětské hřiště (dle finančních možností). 
Termín: do konce roku 2021 
Odpovědnost: schválení ZO, starosta obce 
Způsob ověření: záznam v pasportu, fotodokumentace 
Vybudování nového dětského hřiště – předpokládaná náročnost: 1 mil. korun, do roku 2030. 
 

5.5 Zařídit osvětlení multifunkčního hřiště. 
Termín: do konce roku 2021 
Odpovědnost: schválení ZO, starosta obce 
Způsob ověření: záznam v pasportu, fotodokumentace 
Odhad finanční náročnosti: 150 000 Kč 
 

5.6 Modernizovat stávající sportovní areál fotbalového hřiště, případně rozšíření. 
Modernizace hřiště: instalace laviček pro diváky, vybudování oplocení areálu, obnova herní plochy, 
instalace sítí za brány. Rozšíření o okolní pozemky pro nové multifunkční hřiště a jeho vybudování. 
Předpokládaná fin. náročnost: 1 mil. korun modernizace, 2 mil. korun rozšíření o nové hřiště 
Termín: do konce roku 2025 
Odpovědnost: schválení ZO, starosta obce 
Způsob ověření: záznam v pasportu, fotodokumentace 



S t r á n k a  9 | 10 

 

5.7 Vybudovat značenou turistickou trasu do obce lesem Dubová s napojením na okolní trasy. 
Termín: do konce roku 2022 
Odpovědnost: ZO, spolupráce s KČT (Mgr. Karel Markvart, kontakt v KČT pro značení turistických tras) 
Způsob ověření: fotodokumentace 
Možná finanční náročnost: 100 000 Kč 
 

5.8 Vybudovat cyklotrasu z Králova Dvora 
Termín: do konce roku 2030 
Odpovědnost: ZO, starosta obce 
Způsob ověření: fotodokumentace 
Spolupráce s dotčenými subjekty, či provozovateli cyklostezky. 
 

5.9 Udělat turistický rozcestník v obci a obnovit mapu tras vedle MŠ Kaštánek. 
Termín: do konce roku 2021 
Odpovědnost: ZO, starosta obce 
Způsob ověření: záznam v pasportu, fotodokumentace 
Finanční náročnost: řádově desítky tisíc korun 

Při případných dodatečných možnostech financování rozšířit nabídku sportovních aktivit o další 
možnosti a přilákat tak návštěvníky i další občany ke sportu: 

 Workout park s venkovními posilovacími stroji pro dospělé a dospívající; 
předpokládaná finanční náročnost 500 000 Kč 

 Tenis (hřiště) a ping pong (stůl) 
 Hippostezky (značení) 
 Nordic walking (značení) 
 Geocaching (elektronické mapy, cachky) 
 CaniCross (znační, propagace) 
 Cyklokross MTB (značení) 

 

6. Financování rozvoje obecního sportu 
V roce 2017 bylo v obci vystavěno nové multifunkční hřiště. Jednalo se o investiční prostředky ve výši 
cca 700 000 CZK. Prostředky byly získány z dotačních titulů Středočeského kraje a Nadace ČEZ. 

V roce 2018 proběhla rekonstrukce dětského hřiště, které slouží mimo jiné pro sportovní využití 
nejmenších. Investováno bylo cca 200 000 CZK. 

Pro rok 2019 jsou výdaje na sportovní zařízení plánovány ve výši 20 000 CZK a dalších 150 000 CZK jako 
výdaje na ostatní tělovýchovnou činnost (včetně dotačního programu pro místní spolky). Příspěvky na 
činnost spolků- TJ FC Freyburg Trubín a SDH Trubín-  činí celkově do 100 000 CZK ročně. 

Dále má obec možnost využít další dotační tituly orientované na sport: 

Státní podpora sportu MŠMT (neinvestiční, investiční dotace), 

Středočeský fond sportu, volného času a primární prevence,  

Program rozvoje venkova 2014–2020, 

Integrovaný regionální operační program (vzdělávání), 

ČEZ Oranžová hřiště, Nadace Proměny, a další. 



S t r á n k a  10 | 10 

 

 

7. Shrnutí a závěr 
Obec má dobře zavedené spolky v oblasti sportovní činnosti a také nová využívaná sportoviště. Jejich 
kapacita ale není dostačující. Nenabízí podporu pro všechny skupiny obyvatel. 

Výzvou je zajištění financování provozu, údržby a případné rozšíření všech popsaných sportovišť. 

Obec má potenciál zajistit tradiční i netradiční sportovní vyžití pro místní obyvatele i přespolní 
návštěvníky. Je třeba ale sledovat rozvojové cíle, které vytvoří nové atraktivní sportovní vyžití a 
přitáhnou tak místní obyvatele i návštěvníky ke sportovním aktivitám.  

Pro zlepšení podmínek pro sport v obci Trubín jsou navržena opatření a způsoby jejich ověření. Je 
vyčíslena finanční náročnost opatření a jsou stanoveny termíny plnění i odpovědnost. 

Možnosti realizace plánu rozvoje sportu se odvíjejí od rozpočtu obce Trubín, jejím úspěchu 
v získávání dotací a od celkové společensko-ekonomické situace v ČR. 

 

8. Schvalovací doložka 
Tento Plán rozvoje sportu obce byl schválen zastupitelstvem obce. 

 

V Trubíně dne…………………….………………………………. 

 

Za zastupitelstvo obce starostka Alena Nováková ……………………………………………………. 

 


